senio frigescerē: ac viribus fractis deficere: quousq; decor vultus rosei deperiret: et ruge faciē operirent: et sic exosus factus et amori freno ineptus: necessitate cogēte ad ipm amandū cōfugerem: qui aliam quā diligerē vel a qua diligi cupere: nō haberem. Quinimo cū in flore iuuetutis etas adhuc tenera longevitatē annorū promitteret: et socioz grata consortia adessent: et naturalis cōplexio amori arrideret: multasq; rogantes ac retrahentes haberē: his oibus spretis violas pulcerrimas mihi dulciter arridētes cōtemnebā: facieq; aversa cū gemitu auersabar letus omnia pieci: et te mihi mercedē amoris constitui: ad amorem tuū cōfugi: teq; mihi in dilectū elegi. Nūquid igit o amator meus: gaudiū meū: et dulcedo anime mee: impiū eēt vt me singularitē nō diligeres: et amori tanto tantillū respōderes: non quidē p̄ cūctis solum diligendo: s; in cunctos amorē familiarem impendēdo. Hoc ē pro certo qd me angit et sollicitat: qz tot sūt corda te amātissima caritate amātia que me in amore et omni amorosa exhibitōe antecedūt. Heu heu qd ergo erit de me: Timeo enī vehement: cum in lilia liliorū amator pascer. O me miserū et redolentiaz eorum odoraris me forte cardoni vel vrtice obliuiscaris: et sic damnū amoris tui aliorū ex amore incurrā. Ignosce o dilecte q; sic loquor. Hoc enim vt nosti sibi vis amoris intēsi vendicat: vt legē verbis iponere nesciat: nullūq; nisi dilectū cū dilecto occupatuz aduertat. Valde si audeo dicere sparsus amator es. En sexaginta sūt regine: et octuaginta cōcubine: et adolescētularū non ē numerus. Verūtaniē vna ē columba tua: p̄fecta et imaculata tua: que ceterarū oīm sibi vendicat p̄ncipatū. Deniq; in oibus finib; israel q̄runť adolescentule virgines: et ab ysaac sola eligit et ad regē itroducit. Sic ad assuerū multe itroducte vna oibus p̄fert: et ad ipery cōsortium sublimat. O vna q̄ vna es: et secundā non habes: q̄ felicitē creata: q̄ eximie dotata es: vt vnicū illū thesaurū ad cordis votū possideas. Quis mihi det saturari saltē de micis que cadunt de mensa reliqua. **Sapientia** Valde i excessu mētis ex amorū tuaz. re positus es: quod et verba affectuosa et facies lacrimosa oñdit: s; nūc si tibi oñderē q; te singulari amore diligerē iux̄ oñe desiderii cordis tui qd facerē velles: **Discipulus** Te milies amplecti vellem: et decies milies affcū ḡtulabūdo posulari cuperē: et q̄cquid vnq; aduersi amor sustinere p̄ciperet libēs cūcta ferrez. En aia mea dñe mi ad vba tua tota suspēsa erigit: et ver

24
bum consolatoriu prestolat. **D**esideriu aie mee. **L**oquere ad
cor serui tui. **O** pie cōsolator cur me puocas: cur animā amore
languidā differendo affligis: **E**n amor impatiēs ē nec diutius
expectare potest. **N**am desideria dilatata affligunt animam.

Sapientia **A**mor tuus licet intēsus sit secutiens tū
aliqualiē videt esse: qui de diuinis et sup
celestibus per modū frenorū sentiendū estimas: et ideo quasi p
caliginē iudicas. **S**ic autē nō est. **N**imirū dei sapiētia amor est.
Un sicut eētia sua in cūctis existens nō ptiē: vñ minor ex hoc
in singulis reddit: sic nec amor suus licet cuncta diligat q̄ fecit
minorat. **S**ic enī intendit singulis vt a cunctis vacare videat:
et sic cūctis presidet vt a singulis vacare putet. **N**ec ē sic imagi
nandū quasi tu iuuenis amorē meū preueneris et p̄pterea a me
diligere ex iure velis: s̄ reuera ecōuerso ē. **E**tenim q̄ te ab eterno
dilexi: et te ex noīe noui: et affectu singulari p̄celegi: ideo diligē.
licet ex cōsequēti effectus p̄destinationis effectū requirat dilec
tionis. **U**n sine p̄iudicio oim ceterorū amantiū hoc firmiē tene
as: me circa te omī tpe et hora tam amorose eē intentū: ac si cūc
tis postpositi tibi soli vacare: vt amoru tuo singulariē respōderē

Discipulus: **F**elix sermo et omni acceptiōe digni
simus nūc anima mea magnificata ē
pre oibus diebus vite mee. **D**obzē vna mecum iocūdet simlq̄
congaudeat et congratuletur orbis terre et plenitudo eius: pro
dilecti tam pio amore et tam imensa et optabili dilcōne. **E**ia di
lecte nū auerte oculos tuos a me: q̄a ipi me auolare fecerunt.
Lui nāq̄ cor tā ferreū: saxēūq̄ pect⁹ v̄ba tua scintillifera audi
re posset: et nō subito amoris tui ignē concipet: **Q**uis deniq̄ tā
frigidus vñ tepidus existit: q̄ sibi te ī tāto decore corā oculis cor
dis sui susteret: suiq̄ amoris oculos frequentē ī te defixos hēret.
et ignitū eloquiū tuū vehemētē sepi⁹ audiret: crebriusq̄ eadem
reuolueret: q̄ nō intimi amoris facula inardesceret: **S**ic enī sol
ad emisperiū nostrū ascēdēs: et circulū meridianum describēs:
terrā suo adurit calore: sic colloquiū tuū flāmeuz corda frigida
suo accēdit in amore. **O** oēs sitiētes: venite nūc ad fontē totius
amoris: et ad fructū desiderii iocūdistime dilectiōis. **Q**uā enī
expēditis res: corpus simulq̄ aiām periculo efno exponitis: et
tā iuanū laboratis: **N**ā ī ydropica ariditate p̄sistitis. **O**s aridū
p̄pter sapore carneū tenuē in eo relictū: dentib⁹ vestris roditis.
O miseri vere miserā amatis: dū hoc qd̄ queritis iuxta votuz
nō inuenitis. **C**ernite queso: cernite q̄ bonum et q̄ iocundū sit

summū bonū diligere: sup̄mā sponsā adamare. **R**edite amato
res dulcissimi ad cor: et ppendite q̄ bt̄s qui relictis ōnibus in
hāc cōsentit: eiq; soli cūcta seruicia amozi debita corde deuoto
impēdit. Quāta putatis h̄ solatiōe atq; īterne suauitatis dulce
dine: sibi q̄dē soli nota: ab oculis aut̄ cūctorū viuētū abscondita
pfruet̄ felicif. **P**roide o delicata amatrix efne sapie: beatissima
agnes: v̄ginū gēmula pulcerrima d̄ tāti sp̄si p̄conio iactasti te
dicēs. Anulo suo sbarrauit me: et imēsis monilib⁹ ornauit me:
Mel et lac ex ei⁹ ore suscepi: et sāguis eius ornauit genas meas.
Vere fateor dilcē mi: q̄ sermo tu⁹ dulcissim⁹ igneo amore resp
sus expgefecit dormitantē aiām meā: liq̄fecit et refecit tristem
mentē meā: illuīauit tenebrosa: clausa reserauit: et totū pposituz
meū ad hoc deduxit: vt totis virib⁹ cupiā et ego dignus iueniri
tua dulcissima despōsatiōe. **S**icut enī audiui⁹ sic et expti sum⁹
qz nō ē psonarū acceptio apud te: cūctos ad amorē tuū iuitas:
oēs satias: et eis pocula salutis ppinas. **A**diuro vos oēs o efne
sapie ardētissimi amatores: hui⁹ diuinissime spōse felicissimi di
lectores: vt me v̄ris p̄cib⁹ ad ip̄az dignemini pmouere. **I**ā nūc
o corp⁹ quē sustinetis: q̄re negligit. cur tā diu a tā salutari ppo
sito retardat. **D**eponam⁹ veterē hoiez nouū iduam⁹: et torporē
negligētie nos a tātis ipedientē bonis excutiam⁹. **U**t qd etiam
nati sum⁹: **N**os enī vita viuim⁹ tuū. **S**urgūt simplices illrati et
idocti: et fecūdissima amoris plenitudie iebriant: et nos sbtilia
texētes: ac vitat̄ viā orteris demōstrātes. eosq; ad poculū īne
suauitatis iuitātes: ī ariditate mētis pduram⁹. **E**ia agite v̄frēs
et cōsodales: qz potēs ē de⁹ de lapidib⁹ istis ignez p̄create diuini
amoris. **Q**uis scit si ouertat et salutationē ḡtiosaz p̄scētib⁹ py
ciat: **Q**uis scit si benignā p̄ se reliquat b̄ndcionez. **U**t et nos mi
seri p̄cipies amoris ipi⁹ effecti: int̄ dilcōs et elcōs ei⁹ sortem h̄re
possim⁹: **D**elcāt valde hui⁹ speciosissime memoria spōse: eiusq;
p̄eminētiā ac dignitatis p̄rogatinā recolē singularē: sic musica
in cōiunio vini: et sic odor suauū vnguētōz. **S**ūt enī q̄ se aliqd
putāt eē et nihil sūt: s; seipos et īcautos q̄sq; decipiunt. **Q**ūtiens
min⁹ cognitū amat: qd plene cognituz minus curatur: et cuius
presentia p̄e amoris vehementia vix expectabat. iā habituz ad
libituz: exody magnitudinem ardentius eycitur: q̄ non habi
tum prestolaretur. **F**ateor me ista diebus vanitatis mee curio
sius inspectasse: et inuenisse hoc quod in prouerbio dicitur. **Q**ui
caruere nisi non sunt oculis mihi visi. **Q**uocūq; enim me ver
tebam defectum aliquem amozi contrariantem inueniebam.